КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ                                                                      БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН                                                           ТЮЛЬКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	от _____________
	с.Тюльково
	                      №_____

О внесении изменений и дополнений в решение

от 19.07.2017г. №14-59р «Об утверждении правил
благоустройства территории  Тюльковского

сельсовета Балахтинского района Красноярского края»
В целях обеспечения надлежащего санитарного состояния, чистоты и порядка на территории Тюльковского сельсовета Балахтинского района Красноярского края, руководствуясь статьями 14, 43 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 27.12.2011 № 613 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований», Федеральным законом от 29.12.2017г. № 455-ФЗ «О внесении изменений в ФЗ от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и Градостроительным кодексом РФ»,  Уставом Тюльковского сельсовета, Тюльковский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

         1. Внести изменения и дополнения в решение от 19.07.2017г. №14-59р «Об утверждении правил благоустройства территории Тюльковского  сельсовета Балахтинского района Красноярского края, в «Правила благоустройства Тюльковского сельсовета Балахтинского района Красноярского края»:

        1.1.  Добавить пункт 1.5. следующего содержания:

« Правила благоустройства территории муниципального образования - муниципальный правовой акт, устанавливающий на основе законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, а также нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации требования к благоустройству и элементам благоустройства территории муниципального образования, перечень мероприятий по благоустройству территории муниципального образования, порядок и периодичность их проведения».
        1.2. В пунктах:  1.6.; 2.3.13.; 2.4.2.  определение «элементы благоустройства»  заменить следующим определением:
«Элементы благоустройства – декоративные, технические, планировочные, конструктивные устройства, элементы озеленения, различные виды оборудования и оформления, в том числе фасадов зданий, строений, сооружений, малые архитектурные формы, некапитальные нестационарные строения и сооружения, информационные щиты и указатели, применяемые как составные части благоустройства территории».

        1.3. Пункт 1.6. дополнить следующими определениями:

«Благоустройство территории - деятельность по реализации комплекса мероприятий, установленного правилами благоустройства территории муниципального образования, направленная на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и улучшению санитарного и эстетического состояния территории муниципального образования, по содержанию территорий населенных пунктов и расположенных на таких территориях объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий;
Прилегающая территория - территория общего пользования, которая прилегает к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой земельный участок образован, и границы которой определены правилами благоустройства территории муниципального образования в соответствии с порядком, установленным законом субъекта Российской Федерации».
        1.4. Пункт 2.5.1. изложить в новой редакции:

«Установка информационных конструкций (далее – вывесок), а также размещение иных графических элементов осуществляется в соответствии с Постановлением Администрации Балахтинского района Красноярского края от 03.11.2015 г. №632 «Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на территории Балахтинского района» и на основании Федерального закона от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе»».
        1.5. Исключить п.2.5.7.; п.2.5.8.; п.2.5.9.
        2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
        3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Тюльковский Вестник».
Председатель сельского

Совета депутатов
О.В. Антонова

Глава  сельсовета
   А.В. Кузьмин